
Pag. 1 di 5

COPIA

COMUNE DI USSASSAI
PROVINCIA DI NUORO

Indirizzo: Via Nazionale, 120 – 08040 Ussassai (NU)
protocollo@pec.comune.ussassai.og.it | www.comune.ussassai.og.it

Tel: 0782/55710 | C.F. e P.IVA 00160240917

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Atto n. 7
del 28/04/2022

Oggetto: NOMINA DELLA COMMISSIONE COMUNALE PER LA FORMAZIONE DEGLI
ELENCHI DEI GIUDICI POPOLARI

L'anno duemilaventidue il giorno ventotto del mese di aprile alle ore 10:14 nella sala delle adunanze consiliari,
regolarmente convocato, si è riunito il Consiglio Comunale in prima convocazione e in sessione Ordinaria.

Ruolo Nominativo Presente Assente
Presidente del Consiglio
Comunale

USAI FRANCESCO Si

Consigliere DEPLANO SANDRO
SALVATORE

Si

Consigliera PUDDU MICHELA Si
Consigliera SERRAU TIZIANA Si
Consigliere PUDDU ANDREA DINO Si
Consigliere DEPLANO MAURIZIO Si
Consigliere MURA SERGIO Si
Consigliere DEPLANO ENRICO Si
Consigliere LAI GIAN PAOLO Si
Consigliere DEPLANO ANDREA Si
Consigliere CABRAS FRANCESCO Si

Consiglieri presenti: 6
Consiglieri assenti: 5

Risulta che gli intervenuti sono in numero legale.

Assume la Presidenza Usai Francesco nella sua qualità di Presidente del Consiglio Comunale, che dichiara aperta la
riunione ed invita gli intervenuti a deliberare sull’oggetto sopraindicato, premettendo che sulla proposta è stato acquisito il
parere di cui all’articolo 49 del D.Lgs. 267/2000.

Partecipa con funzioni di verbalizzante, consultive e referenti il Segretario Comunale Dott.ssa Maria Teresa Vella.

La seduta è Pubblica.



Pag. 2 di 5

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTO l’art. 13 della legge 10 aprile 1951, n. 287 e successive modifiche e integrazioni, che testualmente
recita:
“In ogni Comune della Repubblica sono formati a cura di una commissione composta del Sindaco o di un suo
rappresentante e di due Consiglieri Comunali, due distinti elenchi dei cittadini residenti nel territorio del
Comune in possesso dei requisiti indicati rispettivamente dagli artt. 9 e 10 della presente legge per l’esercizio
delle funzioni di Giudice popolare nelle Corti di Assise e nelle Corti d’Assise di appello. Qualora
l’Amministrazione Comunale sia sciolta, gli elenchi sono formati da una commissione composta del
commissario governativo o di un suo delegato e di due cittadini nominati dal Pretore”;
VISTA la Legge 10 aprile 1951, n. 287, recante: “Riordinamento dei giudizi di assise” e ss.mm.;
CONSIDERATO che detta Commissione, composta dal Sindaco o un suo rappresentante e due consiglieri
comunali, deve essere rinnovata a seguito della consultazione amministrativa che ha avuto luogo i giorni 25 e
26.10.2020;
VISTA la proposta redatta dal Responsabile del Servizio Amministrativo, formulata nel testo risultante dalla
presente deliberazione;
ACQUISITO, ai sensi dell’art.49, comma 1 e 147 bis del D.Lgs n.° 267/2000, il parere favorevole in ordine
alla regolarità Tecnica, reso dal Responsabile, ai sensi dell’art. 49, comma 1 e 147 bis del D.Lgs 267/2000,
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, riportato in calce;
DATO CHE sulla medesima proposta di Deliberazione non ricorre la necessità di assumere il parere di
regolarità contabile, non comportando il presente provvedimento riflessi sulla gestione economico-finanziaria o
sul patrimonio dell’Ente;
VISTI:
-Il D.Lgs 267/2000 e ss.mm.ii.;
-Lo statuto comunale;
UDITO il Sindaco illustrare il contenuto della presente deliberazione , nominare scrutatori i consiglieri Sandro
Salvatore Deplano e Enrico Deplano e di seguito far distribuire le schede e invitare ciascun Consigliere alla
votazione a scrutinio segreto con indicazione di un solo consigliere: saranno proclamati eletti coloro che
avranno ottenuto il maggior numero di voti;
EFFETTUATO lo scrutinio dei voti, con l’assistenza degli scrutatori, si ottiene il seguente risultato:
-Deplano Andrea : 3 voti;
-Puddu Andrea Dino: 3 voti

VISTO l’esito della votazione
DELIBERA

DI FARE PROPRIA ed accettare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale , nonché
motivazione del dispositivo del presente atto;
Di nominare membri della Commissione per l’aggiornamento degli Albi dei Giudici Popolari delle Corti di
Assise e delle Corti di Assise d’Appello, presieduta dal Sindaco, con facoltà di farsi rappresentare, i signori
Consiglieri comunali:
-Deplano Andrea;
-Puddu Andrea Dino
DI DARE ATTO che la Commissione in oggetto risulta pertanto così costituita:
- Sindaco o suo rappresentante;
- Deplano Andrea, consigliere;
- Puddu Andrea Dino, consigliere



Pag. 3 di 5

DI DICHIARARE , con votazione separata, unanime e favorevole, espressa in forma palese, per alzata di
mano, la presente immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. 267/2000, stante
l’urgenza di provvedere.



Pag. 4 di 5

Il presente verbale, letto ed approvato, viene così sottoscritto.

Presidente del Consiglio Comunale
Usai Francesco

Segretario Comunale
Dott.ssa Maria Teresa Vella

***

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA (art. 49 T.U.E.L. n. 267/2000)

VISTA la proposta di deliberazione di cui all’oggetto, si esprime parere Favorevole

Ussassai, 24/03/2022

Il Responsabile del Servizio
USAI FRANCESCO



Pag. 5 di 5

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio

CERTIFICA

che la presente deliberazione diventa esecutiva in data 28/04/2022 perché dichiarata immediatamente eseguibile (art.
134, comma 4, T.U.E.L. n. 267/2000).

Ussassai, 03/05/2022

Segretario Comunale
Dott.ssa Maria Teresa Vella

Il sottoscritto Segretario Comunale

ATTESTA

che copia della presente deliberazione è stata affissa all’albo pretorio on-line del Comune per rimanervi 15 giorni
consecutivi a partire dal 03/05/2022 (art. 124 T.U.E.L. n. 267/2000)

Ussassai, 03/05/2022

Il Responsabile della Pubblicazione
GUARALDO ROBERTA

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo.

Ussassai, 03/05/2022

Il Segretario Comunale
Dott.ssa Maria Teresa Vella


